
اردوگاه آبی

دلیل سفر جویباری به هلند  
مشخص شد

در نشست خبری سرمربی استقلال حاضران از او 
درباره سفر مدیرعامل تیم به اروپا سؤال کردند که 
ماندگاری، مدیرروابط عمومی باشگاه استقلال درباره 
این موضوع توضیحاتی داد که جالب توجه است. 
ماندگاری گفت: »مدیرعامل باشگاه برای جذب 
سرمربی به هلند نرفته بودند و اگر بنا به جذب 
سرمربی باشد گزینه به ایران می آید. این سفر 
برای قرارداد اسپانسرینگ و برپایی اردو بوده است.«

مرادمند به هوادار نمی رسد
یکی از بازیکنانی که در بازی با هوادار قادر به 
همراهی آبی پوشان نیست، محمدحسین مرادمند 
است. مدافع استقلال در بازی با هوادار حاضر 
نخواهد بود و به دلیل مصدومیت نمی تواند 
تیمش را همراهی کند. البته استقلال چیزی را هم 
از دست نداده است. مرادمند جزو بازیکنانی است 
که در فصل جاری عملکرد پرفراز و نشیبی داشت 
و هرگز نتوانست عملکرد مطلوبی از خود به جا 
بگذارد. مرادمند برخلاف فصل پیش در استقلال 
یک بازیکن کاملاً پراشتباه بود که با مصدومیت های 

مکرر نیز تیمش را تنها گذاشت.
 

 غیبت مهره کلیدی هوادار 
مقابل استقلال

هوادار به جز بازی اخیر مقابل مس که نتیجه 
عجیبی به دست آورد، در یک ماه اخیر رشد قابل 
توجهی داشته و نتایج مطلوبی به دست آورده 
است. برتری این تیم مقابل ملوان و تساوی که 
مقابل استقلال خوزستان در اهواز به دست آورد 
مؤید این ادعا است. بنابراین استقلال نباید بازی 
با هوادار را ساده بگیرد. در این بازی اما هوادار 
یک مهره کلیدی خود را در اختیار ندارد و جوزف 
ویلیام چمپنس وینگر نیوزیلندی بنفش پوشان 
تهرانی به دلیل مصدومیت در بازی مقابل استقلال 
غایب خواهد بود. به این ترتیب استقلال احتمالاً 
از مواجهه با یک بازیکن سریع و چالاک مصون 

خواهد ماند.
 

 آخرین فصل حضور سهرابیان 
در استقلال

آرمین سهرابیان برای گذراندن دوران مقدس 
سربازی باید آخر فصل از استقلال جدا شده و به 
تیم ملوان برود. این بازیکن مدتی که در ترکیب 
استقلال حضور داشت با گواهی اشتغال به تحصیل 
توانست در ترکیب این تیم بازی کند اما معافیت 
تحصیلی او به پایان رسیده و این بازیکن باید به 
خدمت سربازی برود. بدون شک ملوان مقصد 
بعدی این بازیکن خواهد بود و از همین حالا نیز 

مقدمات حضور او در انزلی فراهم شده است.
 

حسینی به زودی تمدید می کند
علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال 
از سیدحسین حسینی خواسته بلافاصله بعد از 
پایان فصل قرارداد خود را با استقلال تمدید کند. 
در همین راستا صحبت هایی میان مدیرعامل 
باشگاه استقلال و شماره یک این تیم انجام 
شد و حسینی اولین بازیکنی خواهد بود که 
بعد از پایان فصل قرارداد خود را با استقلال 
تمدید خواهد کرد. رضایت مدیرعامل استقلال 
از عملکرد حسینی موجب شده تصمیم گیرنده 
اول این باشگاه او را در اولویت تمدید قرارداد 

دهد. قرار 
 

بلاتکلیفی مدیریت آکادمی
مدیران باشگاه استقلال هنوز برای انتخاب رئیس 
آکادمی باشگاه استقلال به جمع بندی نرسیده اند. 
درحالی که طی روزهای اخیر شایعاتی پیرامون حضور 
رضا رجبی در این پست وجود داشت اما ظاهراً حضور 
این شخص در استقلال مخالفانی دارد و به همین 
دلیل موضوع جذب رجبی در این سمت منتفی شده 
است. ظاهراً مدیران باشگاه استقلال قصد دارند یک 
فرد باتجربه را در این سمت قرار دهند که باید دید در 

نهایت موفق به انجام این کار خواهند شد یا خیر؟!
 

غیبت حردانی مقابل پیکان
استقلال در بازی با هوادار تهران صالح حردانی را 
به دلیل دریافت چهارمین کارت زرد در بازی قبل 
مقابل فولاد خوزستان در اختیار ندارد و از بازیکنان 
دیگری در این پست بهره می گیرد. این غیبت در 
حالی نگاه ها را متوجه خود کرده که حردانی در 
دقیقه 120 بازی با شمس آذر در مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی نیز از داور کارت قرمز گرفت تا 
به جز بازی با هوادار، در بازی با پیکان هم غایب 
باشد و استقلال برای ۲ بازی پشت سر هم او را در 
اختیار نداشته باشد. بدون شک غیبت حردانی 
که در استقلال به یک مهره کلیدی تبدیل شده 
موضوع مهمی برای بو ژوویچ خواهد بود و سرمربی 
استقلال باید فکری اساسی به حال غیبت این 
بازیکن در پست دفاع راست بکند تا استقلال 
آسیب نبیند. بازی با پیکان قطعاً از بازی با هوادار 

هم مهم تر است.
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بق  سا یرعامل  مد  ، یمی کر حجت 
استقلال از رضا درویش، مدیرعامل 
مستعفی پرسپولیس تعریف و تمجید 
کرده است. او در این راستا چنین 
می گوید: »در دوره ای که ما به دنبال 
جذب علیرضا بیرانوند و حضور ایشان 
در استقلال بودیم، به هر حال با آقای 
درویش کنتاکت داشتیم و رقابتی جدی 
بین دو باشگاه برای جذب بیرانوند بود 
که البته در نهایت به دلیل مسائل 

پشت پرده، پرسپولیس بیرانوند را به 
ادامه همکاری راضی کرد و علیرضا به 
استقلال نیامد که البته این مسأله 
هرگز از چهارچوب خودش خارج نشد 
و آقای درویش با وجود اینکه فشار 
زیادی را از این بابت تحمل کرد با 
ما وارد جنگ و جدل خاصی نشد. او 
مدیر خوبی بود. به هر حال رقابت 
با احترام چیزی است که ما در ورزش 
به آن احتیاج داریم و امروز می بینید 

که چقدر فقدان این مسأله به تصویر 
فوتبال ما لطمه زده است.«

کریمی ادامه داد: »با گذشت زمان 
ثابت خواهد شد که هر مدیری در 
دوره خودش در یک باشگاه چه کار 
کرده و باید کمی از زمان فعلی فاصله 
بگیریم تا بشود نمره مشخصی به کار 
مدیریتی هر فرد داد کمااینکه در زمانی 
که من از استقلال می رفتم هم شاید 
در آن زمان کسی پشت من درنیامد، 

اما به مرور زمان مشخص شد که ما 
در استقلال چه کار کرده ایم. به هر 
صورت برای آقای درویش آرزوی موفقیت 
می کنم و امیدوارم هر کجا هست در 
کنار خانواده اش آرامش داشته باشد 
که فکر می کنم یک دلیل اصلی جدایی 
ایشان همین از بین رفتن آرامش و 
ناراحتی خانواده اش از حواشی باشگاه 
بود. در حال حاضر شرایط آنچنان 
مساعد نیست، اما امیدوارم به مرور 

زمان این موضوع تغییر کند و در فصل 
آینده با توجه به انتظار هواداران، تیم 
خوبی برای رقابت در لیگ جمع و 
جور بشود. به هر حال هوادار فقط 
نتیجه را می بیند و مدیریت استقلال 
هم فکر می کنم در این مسیر تلاش 
می کند. اگر چه چالش های این فصل 
و مشکلاتی که از مدیریت گذشته باقی 
مانده همچنان حل نشده باقی مانده 

» . ست ا

روایت کریمی از رقابت با مدیرعامل مستعفی رقیب

رقابت من و درویش با احترام بود

مذاکرات مدیران باشگاه استقلال با مورایس که 
سابقاً در تیم سپاهان مربیگری می کرد نگاه ها را 
به سمت و سوی خود جلب کرده است. جالب 
اینکه موضوع مذاکرات باشگاه استقلال با مربیان 
خارجی در نشست خبری بوژوویچ با خبرنگاران نیز 
مطرح و از سرمربی استقلال در این باره سؤال شد 
که نظرت درباره انتخاب سرمربی جدید خارجی 
چیست که او پاسخی حرفه ای به این موضوع داد 
و اعلام کرد که مدیران باشگاه استقلال حق دارند 
به جای او در استقلال دنبال جانشین باشند و 
این موضوع کاملاً طبیعی است. البته سرمربی 
استقلال قطعاً با آگاهی از تحرکات مدیران این 
باشگاه چنین صحبتی به میان آورده و خود را آماده 
هرگونه تصمیمی در باشگاه استقلال کرده است.
در همین راستا گفته می شود علی نظری جویباری 
و علی تاجرنیا از مدیران باشگاه استقلال، دیداری 
با ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سابق تیم 
سپاهان داشته اند. مورایس که اکنون هدایت 
تیم بودروم اسپور را در سوپرلیگ ترکیه برعهده 
دارد، توانسته نتایج خوبی با این تیم کسب و آنها 

را از قعر جدول جدا کند.
مورایس زمانی که در سپاهان بود هم نتایج 
مطلوبی با این تیم به دست آورد. هرچندکه او 
موفق نشد با سپاهان صاحب جام لیگ برتر شود، 
اما همواره از این مربی به نیکی یاد می شود و شاید 
مدیران باشگاه استقلال نیز به همین سبب باب 

مذاکره با مواریس را باز کرده اند تا شاید برای 
فصل بعد این مربی را به استقلال بیاورند.

البته نزدیکان به باشگاه استقلال معتقدند مذاکره 
با مورایس چندان جدی و سفت و سخت نبوده و 
مدیران تیم فقط اظهارات این مربی را شنیده اند 
و به نوعی این نشست یک جلسه آشنایی بوده و 
هیچ بعید نیست که ناگهان برنامه مدیران باشگاه 
استقلال تغییر کند چرا که دیگر گزینه ها نیز مدنظر 
مدیریت استقلال قرار دارند و حتی ممکن است 
بوژوویچ با کسب نتایج مطلوب در هفته های آتی 

همچنان به کار در استقلال ادامه دهد.
به هر حال نباید از یاد ببریم طبق توافقاتی که 
میان مدیران استقلال و بوژوویچ شده این مربی 
در صورت کسب نتایج مطلوب و رضایت مدیران 
باشگاه استقلال می تواند فصل آینده نیز سکان 

هدایت استقلال را به دست بگیرد.
استقلال شنبه هفته آینده بازی بسیار مهمی 
مقابل پیکان دارد و بوژوویچ امیدوار است با 
کسب برتری مقابل پیکان جایگاهش در استقلال 
را قدری محکم کند. این مربی به گفته نظری 
جویباری قرار بود در فوتبال نقشی را بازی کند 
که پیش تر برانکو بازی کرد اما رسیدن به چنین 
نقطه ای بسیار سخت و دشوار خواهد بود و باید 
دید مرد صربستانی آیا موفق به کسب نتایج 
مطلوب می شود یا خیر؟! به هرحال بوژوویچ باید 

اعتماد سازی کند.

روز های ناآرام در اردوگاه آبی پوشان 
استقلال در  ادامه دارد.  همچنان 
هشت مسابقه اخیر خود در لیگ 
برتر طعم پیروزی را نچشیده است، 
اما فراتر از ناکامی در کسب نتایج 
مطلوب، عملکرد برخی بازیکنان، 
خشم و نارضایتی هواداران را برانگیخته 
و سؤالات جدی را مطرح کرده است.

در هفته های اخیر، تعدادی از بازیکنان 
استقلال، حتی باتجربه ها، مورد 
اتهام کم کاری از سوی هواداران قرار 
در  مشهود  بی انگیزگی  گرفته اند. 
عملکرد تیم و عدم تمایل به جبران 
نتیجه در برخی لحظات، این شبهه 
را دامن زده است که آیا بازیکنان 
استقلال در حال اجرای پروژه ای برای 

برکناری بوژوویچ هستند؟
کانال های منتسب به هواداری پر 
ز  ا که  یی  گمانه زنی ها ز  ا هستند 
سناریویی مشابه سناریو های گذشته 
حکایت دارند و این شائبه به وجود 
آمده که شاید اتفاقات سال های دور 
در استقلال که برخی بازیکنان برای 
برکناری سرمربی دست به یکی کردند، 
تکرار شود؟ این شایعات وقتی نزدیک 
به واقعیت می شود که می بینیم 

بوژوویچ پایگاه احتمالی قدرتمندی 
میان هواداران استقلال ندارد.

پیرو این شایعات سؤالاتی درباره 
نحوه عملکرد برخی بازیکنان در 
بازی های ملی و بازی های باشگاهی 
به وجود آمده و کارشناسان معتقدند 
برخی بازیکنان آن عملکردی که در 
بازی های ملی دارند در تیم استقلال 
ارائه نمی کنند که موضوع قابل تأملی 

. ست ا
تمام این شایعات سبب شد تا 
بوژوویچ در نشست خبری قبل از 
بازی با هوادار اشاره ای گذرا به این 
ماجرا داشته باشد. او با اشاره به وجود 
اختلاف نظر در هر تیمی، تأکید کرد که 
از بازیکنانش انتظار ندارد عاشق هم 
باشند، بلکه از آنها می خواهد تمام 
توان خود را برای هواداران در زمین 
بگذارند. این اظهارات، نشان می دهد 
که موضوع بی تفاوتی برخی بازیکنان 
از شایعه فراتر رفته و به نوعی نگرانی 
سرمربی را نیز به دنبال داشته است.

سابقه نشان داده است که شایعات 
مربوط به کم کاری یا لجبازی بازیکنان 
و تلاش برای برکناری سرمربی، در 
فوتبال ایران قدمتی طولانی دارد. 

به طور خاص، در مورد استقلال، 
این دست داستان ها تقریباً ربع 
قرن است که هر از گاهی شنیده 
می شوند. اما پر واضح است که 
تشخیص حقیقت در این موارد، کاری 
بسیار دشوار است و تنها زمان است 
که صندوقچه اسرار بازیکنان را باز 

خواهد کرد.
در واقع پاسخ به این سؤال که آیا 
واقعاً بازیکنان استقلال با تمام توان 
خود به میدان نمی روند تا به سرمربی 
لطمه بزنند بسیار دشوار است و 
به سادگی نمی توان پرده از این راز 

. شت ا برد
آنچه مسلم است، استقلال در شرایط 
حساسی قرار دارد و نیازمند یک 
بازنگری جدی در ساختار و رویکرد 
خود است. این تیم نه تنها باید از نظر 
فنی به شرایط ایده آل بازگردد، بلکه 
باید به فضای همدلی و یکپارچگی در 
رختکن نیز توجه ویژه ای داشته باشد. 
در غیر این صورت، بحران عمیق تری 

در انتظار آبی پوشان خواهد بود.
البته یک راه جدی هم وجود دارد: 
اخراج بی تفاوت ها و کم کارها از تیم 

فصل بعد.

ملاقات مدیران استقلال با سرمربی سابق سپاهان

شاید مورایس جدی شود
شایعات پشت سر برخی بازیکنان استقلال

کم کاری، بی تفاوتی یا لجبازی؟

فرصت بزرگ برای ثبت اولین برد بوژوویچ در استقلال

فرار به سوی پیروزی

تقابل استقلال و هوادار طبق برنامه 
باید در هفته بیست و دوم لیگ 
بیست و چهارم برگزار می شد اما 
این بازی عقب افتاد تا اکنون بعد 
از پایان هفته بیست وهفتم برگزار 
شود. شاید اگر استقلال فرصت 
بازی مقابل این تیم را در زمان مقرر 
داشت احتمالاً وارد چالش های این 
روزها نمی شد و می توانست به هر 
طریق ممکن این تیم را شکست 
دهد اما به هرحال این بازی به 
زمان دیگری موکول شد و امشب 
در ورزشگاه آزادی شاهد رقابت این 
دو تیم خواهیم بود. استقلال در 
شرایطی مقابل هوادار قرار می گیرد 
که رقیبش بعد از باخت خانگی 
مقابل مس اندک شانسی برای 
بقا در لیگ برتر دارد و در مقابل 
چنانچه استقلال یک امتیاز دیگر 
به دست آورد به طور کلی از خطر 
سقوط به دسته پایین تر رها خواهد 
شد. بنابراین بازی فوق از اهمیت 
بسیاری برای دو تیم برخوردار است 
و این طور نیست که تصور کنیم 
این بازی تشریفاتی خواهد بود و 
قطعاً استقلال و هوادار با انگیزه 
بالا رخ در رخ هم قرار خواهند 

گرفت. در استقلال به نظر ابزار 
کافی برای برتری در این دیدار 
وجود دارد و چنانچه آبی ها به 
لحاظ روحی و روانی آماده و مهیای 
حضور در این میدان باشند، برتری 
مقابل هوادار دور از ذهن نخواهد 
بود. هر چند که استقلالی ها به 
دلیل اتفاقاتی که در طول این 
فصل رخ داده عمیقاً نگران داوری 
هستند و این موضوع را مسئولان 
باشگاه استقلال به اطلاع مسئولان 
کمیته داوران رساندند. قطعاً اگر 
کمیته داوران برای این بازی داوری 
جز کاظمی را که از تجربه خوبی 
برخوردار است انتخاب نمی کرد، 
نگرانی استقلالی ها بیشتر هم 
می شد. هر چند مسبوق به سابقه 
است که داوران با تماشای تصاویر 
VAR نیز دچار اشتباهات مهلکی 
شده اند که امیدواریم در این بازی 
تکرار نشود تا احیاناً شاهد اعتراض 
دوباره استقلالی ها به ناداوری ها 

. شیم نبا
 از آن سو هوادار نیز انتظاری جز 
این ندارد و آنها نیز به دنبال 
اجرای درست عدالت هستند 
که اگر چنین شود یک بازی پاک 
رقم خواهد خورد و در روزی که 
امید روانخواه با سابقه استقلالی 
رخ در رخ استقلال قرار می گیرد، 
حاشیه ای به وجود نخواهد آمد. به 

میودراگ بوژوویچ، سرمربی صربستانی 
استقلال پیش از تقابل با هوادار از 
رقیب خود با احترام یاد کرد و گفت: 
و  است  قعرنشین  حریف  »اگر چه 
شانسی برای بقا در لیگ برتر ندارد اما 
حق نداریم آنها را دست کم بگیریم 
و باید نوار ناکامی را قطع کنیم. 
برای من فصل از این بازی شروع 
می شود. هواداران از ما ناراحت 
هستند اما بازهم از آنها دعوت 
حمایت  برای  که  می کنم 
بیایند. تأکید دارم که مسابقه 
بسیار مهمی داریم. هوادار 
تحت هیچ فشاری نیست. 
بسیار هم اتفاق افتاده حریفانی 
که تیم هوادار را دست کم شمردند در 

زمین غافلگیر شده اند. می خواهیم با 
برد مقابل هوادار برای مسابقه با پیکان 
در جام حذفی آماده شویم؛ مسابقه ای 
که برای اولین مرتبه در جام حذفی 
حضور دارم. نیاز به حمایت هواداران 

داریم.«
سرمربی استقلال که انرژی خاصی 
داشت، ادامه داد: »باید بگویم مصدوم 
و محرومان داریم ولی هرچه باشد 
گریه کردن را دوست ندارم.« سرمربی 
استقلال سپس درباره موضوع انتخاب 
سرمربی جدید نیز این واکنش را نشان 
داد: »رابطه من با شخص مدیرعامل 
حسنه است. اگر دنبال مربی دیگر رفته 
باشند، ناراحت نمی شوم. مأمورم که 
قهرمان جام حذفی شوم که موفقیت 

بزرگی برای من محسوب می شود. من 
متعهدم و هواداران که عضو خانواده ام 
هستند و بازیکنان، همه کمکم کردند. 
باید بهترین کار را انجام بدهم. زمانی 
که سرمربی استقلال شدم، می دانستم 
اوضاع راحتی نخواهد بود. دوباره تکرار 
می کنم بزرگترین افتخارم این است که 
استقلال اجازه سرمربیگری به من داد.«

استقلال با بوژوویچ هیچ بردی نداشته 
است. سرمربی استقلال نسبت به 
این موضوع نیز واکنش نشان داد: »از 
نظر آماری باید بگویم همان امتیازاتی 
را کسب کردم که در نیم فصل اول 
استقلال کسب کرده است! استقلال 
در نیم فصل اول سه بر صفر به ذوب آهن 
 و سه بر یک به خیبر باخت و فولاد را 

2 بر صفر در اهواز شکست داده بود. 
فکر  نمی شد.  ین  ا ز  ا بهتر  نتایج 
می کنم از نظر شیوه بازی گامی رو به 
جلو برداشتیم ولی شاید مانع روحی 
و روانی داشته باشیم. امیدوارم امشب 
لبخند به ما رو بیاورد و بازیکنان احساس 
کنند قابلیت برد را دارند. هیچ توجیهی 
نداریم. به خاطر هواداران باید تلاش 
کنیم و باشگاه هم نیاز به هواداران 

دارد.«
سرمربی استقلال درباره صحبت رامین 
رضاییان که نشان داد اختلافی بین 
بازیکنان وجود دارد، گفت: »در هر تیمی 
بین بازیکنان اختلاف نظر وجود دارد 
و نیاز نیست که بازیکنان عاشق هم 
باشند. آنها حرفه ای هستند و باید در 

زمین هرچه در توان دارند ارائه کنند. 
برایتان مثال پاری سن ژرمن را می زنم. 
امباپه، نیمار و مسی تقریباً از هم متنفر 
بودند ولی در زمین بهترین بازی ها را 
ارائه می کردند. از بازیکنان نمی خواهم 
عاشق هم باشند. فقط در زمین به خاطر 
هوادارانشان حرفه ای باشند. در زمین 
فقط حرفه ای گری حرف اول را می زند.«

سرمربی استقلال در نهایت تأکید کرد: 
»هوادار بیشترین انگیزه را دارد زیرا 
مقابل بزرگترین باشگاه ایران بازی 
می کند. قطعاً برخی بازیکنان هوادار 
در ذهن شان هست که فصل آینده در 
استقلال حضور داشته باشند و سرمربی 
هوادار هم چنین ذهنیتی دارد که بیاید 

و سرمربی استقلال شود.«

استقلال 
در شرایطی 

مقابل 
هوادار قرار 

می گیرد که 
رقیبش بعد 

از باخت 
خانگی 
مقابل 

مس اندک 
شانسی 

برای بقا در 
لیگ برتر 

دارد

پیش بازی

18:00
استقلال - هوادار

سرمربی هوادار دوست دارد به استقلال بیاید

بوژوویچ: امیدوارم امشب لبخند بزنیم

هر حال این بازی شاید از نگاه برخی 
کارشناسان مهم تلقی نشود اما 
یقیناً برای هواداران استقلال این 
طور نیست و آنها حمایت حداکثری 
را از تیم خواهند کرد تا شاید بعد از 
هفته ها تیم شان بردی را به دست 

آورد که در آستانه بازی با پیکان 
عمیقاً به آن نیاز دارند.

ترکیب احتمالی استقلال
سید  از  استقلال  بازی  این  در 
حسین حسینی در قفس توری 

خود استفاده خواهد کرد. آرمین 
سهرابیان، رافائل سیلوا و ایمان 
سلیمی مدافعان استقلال خواهند 
نیز روزبه  بود. در خط میانی 
چشمی، دیدیه اندونگ، رامین 
رضاییان، آرش رضاوند و جلال الدین 

ماشاریپوف گزینه بازی هستند. در 
خط حمله هم محمد آزادی و جوئل 
کوجو بازی خواهند کرد ضمن اینکه 
محمد حسین اسلامی نیز یکی 
از گزینه های مطرح برای بازی در 

ترکیب اصلی است.


